

Supplementary Table 3 (a). ANOVA table from a split plot analysis of clipping yield at the end of the short period (weeks 1-2). (b). Main effects (Reduced PPF) clipping yield means. LSD was calculated using Error a. (c). Subplot effects (Cultivar) clipping yield means. LSD was calculated using Error b. Groupings based on LSD are provided.

(a).

Sources of Variation	Df	Sum Sq	Mean Sq	F value	p value
Block	2	1387.64	693.82	NA	NA
Reduced PPF	3	15913.6	5304.53	9.83	9.87E-03
Error a	6	3239.11	539.85	NA	NA
Cultivar	7	63203.35	9029.05	23.99	1.01E-14
Reduced PPF : Cultivar	21	12295.19	585.48	1.56	0.09
Error b	56	21070.28	376.25	NA	NA

(b).

Reduced PPF	Clipping Yield (g)	Groups
0%	59.1	b
30%	85.3	a
50%	92.9	a
70%	85.9	a
LSD	25.91	

(c).

Cultivars	Clipping Yield (g)	Groups
Grand Prix	61.9	bc
Latitude 36®	107.4	a
Legend	36.9	c
OZTUFF®	68.8	b
TifSport®	107.1	a
UQ 25a1	96.5	a
UQ 545	59.9	bc
Wintergreen	108.2	a
LSD	25.98	